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12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

566,723,222,759

 1 PROGRAMA CENTRAL
566,723,222,759

 001 PROGRAMA CENTRAL 566,723,222,759

  01 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 93,794,974,372
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ALQUILERES Y DERECHOS
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Fondo De Recategorización Salarial

Energía Electrica
Agua

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
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Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
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Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
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Elementos Y Útiles Diversos

20,504,640,192
908,727,060

1,784,447,271

1,114,187,964
371,969,000
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366,974,478
437,621,080
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605,911,680
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89,100,000
73,418,400

217,800,000
49,896,000
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6,237,000
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990,000

213,840,000

252,000,000

15,889,500
445,500,000
395,010,000

40,440,000,000
1,788,000,000

198,495,000
1,980,000

199,584,000

247,500,000

86,203,854
2,082,909

255,995,784
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2,138,400
14,850,000

9,900,000
495,000
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  03

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

93,794,974,372

2,248,005,882

368,633,998,580
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SERVICIOS PERSONALES

280,000,000

502,000,000

1,042,652,400

1,681,630,496

178,200,000
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197,538,640,688
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PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES BÁSICAS

1,500,000

2,364,000,000

6,296,400

280,000,000

400,000,000
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1,042,652,400

1,681,630,496

178,200,000
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Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Elementos De Limpieza
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Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
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1,500,000

324,000,000
2,040,000,000

3,564,000
1,544,400
1,188,000

280,000,000

400,000,000

102,000,000

342,652,400
700,000,000

1,103,280,000
270,217,152
178,777,152

91,940,000
22,518,096
14,898,096

178,200,000

81,645,300
144,530,086

162,000,000

3,988,068,576
4,275,108,576

22,182,777,888
38,592,876,336

1,912,308,576
1,100,388,576
1,955,497,152
2,039,977,152
2,208,000,000
1,935,120,000

13,723,200
13,050,000
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13,050,000
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109,704,000

16,356,000
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Actividades Administrativas
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GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA 368,633,998,580
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Bonificaciones
Unidad Básica Alimentaria - Uba
Unidad Básica Alimentaria - Uba
Unidad Básica Alimentaria - Uba

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Fondo De Recategorización Salarial

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Sepelio

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

333,426,548
357,402,648
162,347,500
185,087,500
170,569,896
164,321,096

92,786,548
159,930,848

3,225,215,028
1,848,564,824

1,000,000,000
15,475,200,000

7,966,200,000
6,732,000,000

300,000,000

11,254,396,608
2,187,617,484

50,876,303,416
12,387,551,892

776,889,620

200,000,000

1,287,000,000

4,229,672,040
534,600,000

47,520,000
346,896,000

990,000

9,944,550
990,000

9,900,000
35,460,715
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14,850,000

990,000
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990,000
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7,000,000,000
1,000,000

6,000,000,000
143,847,996

990,000
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2,748,882,060
2,980,335,648
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1,074,046,872

23,597,625,436
2,610,747,960
3,622,086,876
2,805,049,776
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12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA
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 001 PROGRAMA CENTRAL
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SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

9,900,000

12,870,000

2,000,000

4,321,000,000

61,380,000

60,080,000,000

9,070,100,000

10,910,926,252

6,087,793,300

614,125,000

363,160,000

1,000,000,000

8,763,307,592

5,569,680,000

3,030,116,258

1,998,867,400
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ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL
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Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Equipos Militares Y De Seguridad Varios

Activos Intangibles

Becas
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Gastos Reservados

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones
Unidad Básica Alimentaria - Uba

Jornales

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

2,935,031,076
3,700,047,516
2,377,770,696

9,900,000

1,980,000
9,900,000

990,000

1,000,000
1,000,000

4,320,000,000
1,000,000

990,000
990,000

59,400,000

60,080,000,000

7,455,600,000
1,509,500,000

105,000,000

3,937,956,252
6,972,970,000

6,087,793,300

614,125,000

113,160,000
250,000,000

1,000,000,000

6,261,531,456
1,755,817,152

33,120,000
38,738,400

524,554,288
149,546,296

2,071,680,000
1,560,000,000
1,938,000,000

3,030,116,258

1,997,867,400
1,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  15 DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL 64,885,134,962
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

49,847,303,354

10,115,642,573

1,284,437,500
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 330
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

FONDOS DE RESERVAS ESPECIALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

32,971,425,032

608,400,000

7,575,440,056

7,022,979,574

600,000,000

1,069,058,692

550,044,000

841,500,000

2,284,015,673

116,940,000

3,036,042,900

3,000,000,000

89,100,000

198,000,000

20,000,000

108,900,000

644,737,500
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 111
 111
 113
 114
 114

 123
 125

 131
 133
 133
 137

 144
 145

 183

 199
 199

 211
 212
 214

 231
 232

 242
 243
 244
 245
 246

 251
 252

 261
 262
 265
 266
 268

 271

 288

 291

 311

 331
 334
 335

 341
 342
 343

 10
 30
 10
 10
 30

 30
 30

 30
 10
 30
 30

 30
 30

 10

 10
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 10

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Fondo De Recategorización Salarial

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

29,551,668,864
740,354,304
143,138,400

2,474,567,272
61,696,192

546,000,000
62,400,000

1,913,881,556
353,496,000

5,204,062,500
104,000,000

5,815,127,370
1,207,852,204

600,000,000

285,100,192
783,958,500

455,895,000
84,169,800

9,979,200

148,500,000
693,000,000

892,512,720
584,652,953
396,000,000
396,000,000

14,850,000

87,240,000
29,700,000

1,980,000,000
990,000,000

9,900,000
49,500,000

6,642,900

3,000,000,000

89,100,000

198,000,000

20,000,000

69,300,000
29,700,000

9,900,000

60,637,500
544,500,000

39,600,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  15

  03

DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

64,885,134,962

17,799,137,713

 400

 500

 800

 900

 100

 200

 300

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,715,000,000

1,810,000,000

100,000,000

12,751,535

12,680,324,617

48,708,000

5,070,105,096

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 840

 910

 130

 140

 210

 310

 360

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

41,500,000

400,000,000

69,300,000

1,715,000,000

950,000,000

55,000,000

305,000,000

500,000,000

100,000,000

12,751,535

935,000,000

11,745,324,617

48,708,000

5,001,705,096

68,400,000
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 07

SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS

ASISTENCIA A PPL EN SITUACIÓN DE CONDENA PENAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 351
 352
 357
 358

 361

 392
 394
 399

 490

 522

 536
 538

 541
 542
 543

 579

 841

 910

 131
 133

 142
 142
 144
 144
 145

 211
 212
 214

 311

 361

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30
 10
 30
 30

 10
 10
 10

 10

 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 037
 037

 001
 037
 001
 037
 037

 001
 001
 001

 001

 001

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Bienes De Consumo Varios

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Alimentos Para Personas

Combustibles

20,000,000
8,500,000
3,000,000

10,000,000

400,000,000

49,500,000
14,850,000

4,950,000

1,715,000,000

950,000,000

30,000,000
25,000,000

79,009,000
65,000,000

160,991,000

500,000,000

100,000,000

12,751,535

220,000,000
715,000,000

1,139,808,631
991,137,940

3,130,989,654
6,098,588,418

384,799,974

35,640,000
7,128,000
5,940,000

5,001,705,096

68,400,000
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